
 
 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Protezione civile 

 

 

1/3 
 

Prot.  

DETERMINAZIONE N.             DEL          

Oggetto: Art. 7, comma 2 delle Prescrizioni regionali antincendi 2023 – 2025, anno 2023. 
Posticipazione del periodo in cui vige “l’elevato pericolo di incendio boschivo” al 15 
giugno 2023.  

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 7 gennaio 1977, “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione 

Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali” e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13 novembre 1998 "Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione" e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 24274/95 del 28.12.2022 con il quale 

l’Assessore della Difesa dell’ambiente è delegato in materia di protezione civile; 

VISTO il Decreto dell’Assessore del personale n. 4 del 24.02.2023 che conferma le funzioni di 

Direttore generale della protezione civile al Ing. Antonio Pasquale Belloi; 

DATO ATTO che, in attuazione dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, comma 

9 del "Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società 

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna", approvato con Deliberazione della 

Giunta regionale n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di riferimento, l'Ing. Antonio 

Pasquale Belloi non si trova in situazione di conflitto di interessi."; 

VISTA la Legge n. 353 del 21 novembre 2000 - “Legge quadro in materia di incendi boschivi”; 

COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO - Prot 0003313 del 08/06/2023 Tit 15 Cl 1 Fasc 3



 
 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Protezione civile 

 

 

2/3 
 

   

 

VISTE le Prescrizioni regionali antincendio, 2023-2025, anno 2023, approvate dalla Giunta 

Regionale con deliberazione n. 17/53 del 04.05.2023, ed in particolare i commi 1 e 2 

dell'art. 7, che stabiliscono: 

1. dal 1 di giugno al 31 ottobre, vige il periodo di “elevato pericolo di incendio boschivo”; 

2. considerato l'andamento meteorologico stagionale, con Determinazione del Direttore 

generale della protezione civile, previa pubblicazione sul sito web della Regione 

(www.regione.sardegna.it), il periodo in cui vige lo “stato di elevato pericolo di incendio 

boschivo”, così come stabilito dal comma precedente, può essere modificato anche per 

ambiti territoriali specifici 

VISTA l’analisi fornita dal CFD concernente lo stato del suolo, della vegetazione e le condizioni 

meteorologiche attese fino al 15 giugno dalle quali si evince la presumibile assenza di 

condizioni potenzialmente critiche per lo sviluppo e propagazione di incendi; 

VISTO il parere favorevole fornito, in merito, dal Corpo Forestale di Vigilanza Ambientale; 

RITENUTO opportuno posticipare alla data del 15 giugno 2023 l’inizio del periodo in cui vige “l’elevato 

pericolo di incendio boschivo” ai sensi del citato art. 7 delle Prescrizioni Regionali 

Antincendio; 

RITENUTO altresì, opportuno posticipare alla data del 15 giugno 2023 l’inizio del periodo in cui vige 

“l’elevato pericolo di incendio boschivo” ai sensi dell’art. 7 delle Prescrizioni Regionali 

Antincendio; 

DETERMINA 

Art.1) Di posticipare alla data del 15 giugno 2023 l’inizio del periodo in cui vige “l’elevato pericolo 

di incendio boschivo” ai sensi dell’art. 7 delle Prescrizioni Regionali Antincendio. 

Art. 2) La presente Determinazione verrà pubblicata sul sito web della RAS 

(www.regione.sardegna.it) e comunicata alle Prefetture, a tutti i Comuni della Sardegna, 

COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO - Prot 0003313 del 08/06/2023 Tit 15 Cl 1 Fasc 3



 
 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Protezione civile 

 

 

3/3 
 

   

 

Province, Corpo Forestale, Agenzia FoReSTAS, ARPAS e Corpo Nazionale dei Vigili del 

Fuoco. 

Art. 3) La presente determinazione è comunicata all’Assessore della Difesa dell’Ambiente ai sensi 

dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n. 31. 

 

 Il Direttore generale 

 Antonio Pasquale Belloi 

 

COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO - Prot 0003313 del 08/06/2023 Tit 15 Cl 1 Fasc 3


		2023-06-07T18:02:05+0200
	BELLOI ANTONIO PASQUALE


		2023-06-07T18:35:59+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




